
ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO

2024 METŲ SPECIALIOSIOS PROGRAMOS PATVIRTINIMO

2024 m. vasario 13 d. Nr. K-16

Vadovaudamasi  Lietuvos Respublikos vietos  savivaldos  įstatymo 15 straipsnio 4 dalimi,
Lietuvos Respublikos savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos įstatymo 2
straipsnio 3 dalimi, Alytaus rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a:

Patvirtinti  Alytaus rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo 2024 metų specialiąją
programą (pridedama).

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos
įstatymo nustatyta tvarka.

Savivaldybės merė Rasa  Vitkauskienė
          

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA
Alytaus rajono savivaldybės
tarybos 2024 m. vasario 13 d.           
sprendimu Nr. K-16

ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO 2024 METŲ
SPECIALIOJI PROGRAMA

  
1. Informacija  apie  Alytaus  rajono  savivaldybės  aplinkos  apsaugos  rėmimo  specialiosios

programos (toliau – Programa) lėšas.  

Nr. Pajamų šaltiniai Numatyta
surinkti lėšų

Eur
I. Juridinių ir fizinių asmenų mokesčiai, mokami įstatymų nustatytomis 

proporcijomis ir tvarka už teršalų išmetimą į aplinką:
1. Mokesčiai už oro ir vandens taršą (rajono įmonių) 54 000
II. Medžioklės plotų naudotojų mokamas mokestis už medžiojamųjų gyvūnų 

išteklių naudojimą
31 000

III. Mokestis už valstybinius gamtos išteklius, išgaunamus Savivaldybės teritorijoje 28 000
IV. Lėšos, gautos kaip želdinių atkuriamosios vertės kompensacija 3 000
V. Savanoriškos juridinių ir fizinių asmenų įmokos ir kitos teisėtai gautos lėšos 0

IŠ VISO PAJAMŲ: 116 000

Lėšų  likutis  2024-01-01  yra  177  570 Eur,  iš  kurių  38  372  Eur –  savivaldybės
Visuomenės  sveikatos  rėmimo  specialiosios programos  ir  59  844 Eur lėšos  –  surinktos  už
medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą.

IŠ VISO 2024 M. PROGRAMOS LĖŠŲ – 293 570 Eur (100 proc.)

Nr. Išlaidų straipsniai Numatyta 
skirti lėšų

Eur

I. Aplinkosaugos priemonėms, kurioms įgyvendinti panaudotos Programos lėšos
1. Aplinkos kokybės gerinimo ir aplinkos apsaugos priemonės
1.1. Asbesto gaminių atliekoms šalinti 20 000
1.2. Invazinių pavojingų augalų naikinimo priemonių įsigijimas, invazinių 

augalų naikinimas.
7 000

1.3. Žuvinto biosferos rezervate esančių „Natura 2000“ teritorijų tvarkymui, 
informacinių stendų priežiūrai bei šviečiamajai veiklai vykdyti

2 500

1.4. Naminių ir beglobių naminių gyvūnų priežiūra, jų skaičiaus reguliavimas 
ir apskaita

10 000

2. Atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtros priemonės
2.1 Komunalinių atliekų surinkimui ir (ar) rūšiavimui jų susidarymo vietose 

skirtų priemonių įsigijimas ir jų transportavimas į eksploatacijos vietas.
1

1354
3. Atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris nebeegzistuoja, tvarkymo 

priemonės



Nr. Išlaidų straipsniai Numatyta 
skirti lėšų

Eur
3.1 Atliekų surinkimo, transportavimo, perdirbimo, kitokio naudojimo ar 

šalinimo darbai. 
3 000

3.2 Atliekų, kuriomis užteršta teritorija, nustatymo ir atliekomis užterštos 
teritorijos išvalymo ir sutvarkymo darbai.

2 000

4. Aplinkos monitoringo, prevencinės, aplinkos atkūrimo priemonės
4.1. Savivaldybės aplinkos oro kokybės valdymo programos priemonių 

įgyvendinimas
9 500

4.2. Aplinkos oro taršos šaltinių ir iš jų išmetamų teršalų inventorizacijos 
ataskaita

1 000

5. Visuomenės švietimo ir mokymo aplinkosaugos klausimais priemonės
5.1. Visuomenės informavimas aplinkosaugos klausimais per visuomenės 

informavimo priemones
1 000

6. Želdynų ir želdinių apsaugos, tvarkymo, būklės stebėsenos, želdynų kūrimo, želdinių 
veisimo, inventorizavimo priemonės

6.1. Želdiniams įsigyti ir pasodinti seniūnijų bendrojo naudojimo teritorijose 10 000
6.2. Pavojų keliantiems medžiams seniūnijose šalinti 50 000
6.3. Miestų ir miestelių želdiniams inventorizuoti ir ekspertizei atlikti 30 000

IŠ VISO I STRAIPSNIO IŠLAIDŲ: 147 354

II. Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai
1. Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 

priemonėms 
55 372

IŠ VISO II STRAIPSNIO IŠLAIDŲ: 55 372

III. Žemės sklypų, kuriuose neuždrausta medžioklė, savininkų, valdytojų ir naudotojų 
medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos prevencijos priemonėms remti
3.1. Žemės sklypų savininkų ir valdytojų, įgyvendinančių medžiojamųjų gyvūnų 

daromos žalos prevencijos priemonėms remti (repelentams pirkti ir jais želdinius 
apdoroti, aptvėrimo tvoromis darbams ir medžiagoms pirkti, medelių apsaugos 
priemonėms įsigyti ir kt.)

88 844

3.2 Kartografinės ir kitos medžiagos, reikalingos pagal Medžioklės įstatymo 
reikalavimus rengiamiems medžioklės plotų vienetų sudarymo ar jų ribų 
pakeitimo projektų parengimo priemonės

2000

IŠ VISO III STRAIPSNIO IŠLAIDŲ: 90 844
IŠ VISO IŠLAIDŲ: 293 570

______________________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)
Alytaus rajono savivaldybės administracija, Pulko g.
21, LT-62135 Alytus, 2200 Vilnius, Lietuva (2024-02-
22 08:49:41)

Dokumento pavadinimas (antraštė)
DĖL ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS
APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO 2024 METŲ
SPECIALIOSIOS PROGRAMOS PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-02-14 Nr. K-16

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo
registracijos numeris -

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rasa Vitkauskienė, Meras/-ė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-02-15 11:16:00 (GMT+02:00)

Parašo formatas XAdES-EPES

Laiko žymoje nurodytas laikas -

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją
EID-SK
2016,2.5.4.97=#160e4e545245452d313037343730313
3,AS Sertifitseerimiskeskus,EE

Sertifikato galiojimo laikas 2023-06-14 15:22:13–2028-06-12 23:59:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Andrius Kuzmauskas, Vyresnysis specialistas/-ė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-02-15 11:16:26 (GMT+02:00)

Parašo formatas XAdES-EPES

Laiko žymoje nurodytas laikas -

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją RCSC IssuingCA-2,RCSC,VI Registru Centras - i.k.
124110246,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-15 17:09:21–2026-05-14 17:09:21

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti

"Dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant CN=Alytaus rajono
savivaldybės administracija, O="Alytaus rajono
savivaldybės administracija, į.k.188718528", L=Alytus,
S=Lietuva, C=LT sertifikatą, sertifkatas galioja 2023-
05-15 17:09:21–2026-05-14 17:09:21

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas DocLogix v12.8.7.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų ( 2024-
02-22 08:49:41)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir
ją atspausdinęs darbuotojas 2024-02-22 08:49:41 atspausdino Rita Zmitrulevičienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


	Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

